
feonanenfeÿ
ESTADO DO CEARÁ 5Z

1) -A ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fAèPEREIRO \ ‘uP'.L.

9D/edp\utÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADÇ DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, N° 421, Centro, Pereiro - CE, comunica aos
interessados que no dia 19 de agosto de 2020, às 09:00 Horas, abrirá licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, DESTINADO AO HOSPITAL
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I. O edital poderá ser retirado na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou
pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce,/Ctá~cle agosto de 2020. ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ-Pregoeiro.

/

% '/

ERMILSON DÇS/SANTGS QUEIROZ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nS 227 -Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quarta-feira
5 de Agosto de 2020

3 -Ano IV -N° 401
PereiroMUNICÍPIO

S3ESTADO DO CEARÁ

) X £ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de
Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, N° 421, Centro,
Pereiro - CE, comunica aos interessados que no dia 19 de agosto de 2020, às
09:00 Horas, abrirá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
04.08.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE
ENERGIA A DIESEL, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO
DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo
portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 04 de agosto de 2020. ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ-Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZY8Y+LX1GDGU3TUVLB8HRA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



1

)
www.diariodonordeste.com.br Quarta-feira 5deagostodc_ÿ0 DN 35

EtMSMU

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Título: Aviso do Abertura de
Licitação-Unidado Administrativa: Secretaria Municipal de Saúdo - Regente: Pregoeiro e
Equipo do Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrónico N° PMH-290720-PE01. Objeto:
Contratação do empresa para o fornecimento do nebulizador pesado veicular para aplicações do

inseticida a ullrabaixo volume-UBV-gerador degotas aerossol para atender as necessidades da

Secrolaria Municipal do Saúdo de Hidrolândia-Ce, destinado ao enfrentamento do COVID-19 no
Âmbito Municipal. Local do Acosso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -Avonida Luiz Camelo

Sobrinho. n°. 640. Conlro. CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE; https://bll.org.br;
https:/Avww.hldrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://Iicitacoos.tco.CG.nov.br -Funcionamento do
órgão:Segunda à Soxta de07h30m às 13h00m. LocaldoRealizaçãoda Licitação:https://bll.org.br
-DatadoAbertura:13/08/2020-Horário:QBh30m.Pregoeiro: RaimundoRodrigues do Olivolra.

Estado doCeará-PrefeituraMunicipal do Pacajus-Socretaria Administração eFinanças

- Extrato de Ata de Registro do Preços N° 2019.11.07.01-PERP - Pregão Eletrónico N°

2019.11.07.01 - PERP. Objeto: Registro de Preços visando futura o eventual aquisição de

materialde expedientepara atender asnecessidadesdasDiversas Secretariasdo Município de

Pac3jus/CE. Partes: Secretaria Administração e Finanças (Órgão Gorcnciador) e Multfort Lojas
de Departamentos e Magazine LTDA/ CNPJ 17.291.310/0001-05. Data da Assinatura: 08 de

julho de 2020. Valor Total: R$ 1.630.720,28 (hum milhão seiscentos o trinta mil. setecentos e

vinto reais e vinte e oilo cenlivos). Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, Decreto n°
5.450/05, e subsidiariamente ns disposições do Decreto n° 3.555/00 e suas alterações
posterioras, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posterioras, Leis Complementaras n°

123/2006, n° 147/2014. e n° 155/2016, Decreto Municipal n° 127/2018, Decreto Municipal n°
183/2018eno ProgãoElotrónico n.°2019.11.07.01 -PERP.Prazo Vigôncia: 12 (doze)meses.

Pmm- :
D0HÍ3EBQB

l?lXI LU
S/ o on-tUwr.
r\ UJTt*AnCUNMLDOCJMAt

04 - Agosto - 2020

fMWCIRA LKT««;*-0
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá-Aviso de AdiamentodoLicitação.
Seria realizado dia 04 de agosto de 2020 às 10h00min.Pregão Eletrónico N° 00.08/2020-PE
passa para nova data e será efetuado dia 17 de agosto de 2020, por meio da plataforma
eletrónica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de materiais dc consumo e equipamentos
permanentes destinados a manutenção das atividades das secretarias de administração e

finanças e Secretaria de Saúde do Município de Ararendá - CE. informações na Rua
Honrique Soaras. 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrónico:
www.bll.org.br.Cesar Ferreira de Paiva -Pregoeiro._

Io 7902 t° 5167
Estado do Coará -Prefeitura Municipal de Ocara -Julgamento das Propostas do Preços -
Tomada de Preços N# 004/20-TP-SID. Objeto: Contratação de serviços com pavimentação
asfáltica na Sedo e Distrito do Município de Ocara-Ce, conformo projeto básico. Emprosa
Vencedora: EFB — Empreiteira Fontoura Gastos, com valor global de R$ 1.968.350,40 (hum
milhão, novecentos o sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta roais o quarenta e oito
centavos). As razões quo motivaram o resultado oncontra-so a disposição dos interessados.
Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea "b" 65 da Lei Federal n°
8.666/93.Ocara-CE, 05 deagosto de 2020.Antônio PazRomáo -Presidente daCPL._

2» 7583 2° 1615
3o 92653° 9492

4° 8091 4° 5955
5° 1453 5° 6195i Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole -Aviso Abertura Proposta do Preço -

Tomada do Preços N° 07.009/2020-TP. A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura
MunicipaldeSolonópole,notifica aosinteressados,aAberturada Proposta se darádia 07 do agosto

do 2020 ás 11:00hrs na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330 -
Centro - Solonópoie-CE - CEP: N" 63.620-000 cujo objeto: contratação de empresa para prestar

serviçosde pavimentação em paralelepípedo pelo mótodoconvencional com drenagem superficial
em Diversas Ruasdo Distrito de São José o Diversas Ruasna Sede do Município, de interesse da

Secretaria de Infraestrulura e Meio Ambiento do Município de Solonòpolu. Solonópole, 04 do
agosto de 2020.Maria Monica Barbosa-Presidente da ComissãoPermanente deLicitação.

6° 5584 6“ 2358Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão do Licitação toma

público oResultado deJulgamento da Proposta do Preços da Licitaçãona modalidadeTomada
do Preços N° SI-TP020/20, referente a pavimentação asfáltica nos Distritos: Major Simplicio,
Lagoa de SãoPedro, Espacinha, Nova Bolânia o MiguelAntonio - Município de Nova Russas -
Ceará. Empresa Vencedora:ATL Construções e Serviços ÈIRELi ó declarada vencedora com
Valor Global dc RS 1.501.155,54 (hum milhão, quinhentos e um mil, cento e cinquenta c cinco
reais e cinquenta e quatro centavos). Fica abertoprazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso
I, alínea “b" da Lei Federal n° 8.666/93. NovaRussas-CE, 03.08.2020. Paulo Sergio Andrade
Bonfim -PresidentedaCPL. _ ._

T 4823 T 0639
:

6a 9767 8° 5217:

9a 7329 9a 0396
10° 5670 10a 1910í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole -Aviso Abertura Proposta du Preço -
Tomada do Preços N° 04.002/2020-TP. A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura
MunicipaldeSolonópole,noldicaaos interessados,aAbertura daProposta se darádia 07 de agosto
de 2020 às 08:30hrs na sala da Comissão do Licitação, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330,
Centro -So!onòpole-CE - CEP: N* 63.620-000 cujo objeto: contratação de empresa apta a prestar
serviçodo 01(uma)UnidadeBásica de Saúde (UBS)Porto1,noBairro MontoCastelono Município
de Solonópole, conformo projeto básico em anexo. Solonópole, 04 do agosto do 2020. Maria
MonicaBarbosa-Prosidoote da Comissão PermanentedeLicitação._

LOTERIA &
«iwássr

BOA SORTE I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão Permanente do

Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas, Estado do Ceará, toma público a realização
no dia 18 de agosto de 2020, ás 09:00 horas, da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
SAF-PP002/20,para contrataçãode InstituiçãoFinanceira para prestação de serviços bancários
com exclusividade, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos o

pensionistas bem como a operacionalização de empréstimo consignado e instalação e
exploração de posto do atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o
disposto neste Edital e nos seus Anexos. O local para retirada de cópia do Edital Original o
respectivosanoxos,bemcomoparaenlrega e abertura dos Envelopesde Habilitação e Proposta

fica na Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - CE, ou polo Portal do TCE-CE:
http:/AíVww.tce.ce.gov.br/l(dtacoGs.Paulo Sérgio Andrade Bonfim-Presidente daCPL._

Camnlhr \ peM

4\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão
EletrónicoN°2020.07.24.01. APrefeitura Municipaldo Irauçuba, toma públicoqueso encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrónico N° 2020.07.24.01,que tem como
objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) mesos, para futura o
eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao Centro do Educação
Infantil, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer de Irauçuba/CE.
conformo especificação contida nos anexos doedital.6recebimentodaspropostas,através do

site da Bolsa do Licitações e Leilões-BLL, dar-so-á a partir das17h00min do dia 05/00/2020,
até ás17h00min do dia 18/08/2020. Data de Abertura dasPropostas: 19/08/2020 âs08h00mln.
O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br e no Setor do
Licitação, situada na Rua Walmar Braga, n° 507,Centro,Irauçuba/CE, no horário de OBhOOmin
ás 12h00min, em dias de oxpediento normal, a partir da data da publicação desto Aviso.
Irauçuba/CE,04de agosto de 2020. Ángeta MariaDorotcuRodrigues -Pregoeira._

364192319

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro- Aviso do Licitação.A Secretaria do Saúde

e Saneamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza.
N° 421, Centio. Pereiro -CE, comunica aos interessados que no dia 19 do agosto de 2020, ás

09:00 Horas, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 04.08.02/2020, cujo objeto 6 a

aquisição de grupo de gerador de onorgia a diosel, destinado ao Hospital Municipal Humberto de

Quoiroz do Município do Pereiro/CE. conformo especificações do Anexo I. O edital poderá ser

retiradona Comissãode Licitação,no endereço adma,nohoráriode oxpediento oo público oupelo

portal das Licitações (TCE-CE). Perelro-Ce, 04 do agosto de 2020. Ermllson dos Santos

Queiroz-Pregoeiro._

m

wfí
m

Estado do Ceará -Prefeitura de Maracanaú -Aviso dc Licitação -Progão Eletrónico N°.
14.041/2020. Objeto: Registro dc Preços objetivando a aquisição de 15 (quinzo) ventiladores
pulmonares, de interesso da Secretaria de Saúde - Funcio Municipal do Saúdo - Hospital
Municipal Dr. João EKsro do Holanda do Município dc Maracanaú-Ce, tudo conforme
especificações contidas no Termo do Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira do
Maracanaú-Ce toma público para oonhedmento dos interessados quo até as 18:00 horas (horário
de Brasilia) do dia 23 de agosto de 2020, receberá as Cartas Propostos referentes a este pregão.
noendereçoeletrónico www.bll.org.br "AcessoIdontificadono link-licitaçõespúblicas'. AAbertura
das CartasPropostas acontecerá no dia24 de agostode 2020,às 09:00 tioras (horáriodeBrasilia)
eoiníciodaSessãodoDisputa de Lances ocorrerá apartir das10:00horas dodia 27 de agosto de
2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico adma mendonado. Quaisquer
informações serão prestadaspela Pregoeira.durante o expediente normal (08:00 ãs 14:00horas),
epoderão ser solidtodas atravésdo telefone (85)3521-5169. ÀPregoeira,_

I;mm.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso do Licitação. A Comissão
Permanente deLidLição da Prefeitura Munidpaldo Pereiro, localizada naAvenida João Terceiro
de Souza, n° 421 - Centro, lol (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 17 de
agosto do 2020, ás 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrónico N°

0403.01/2020-SRP. cujo objeto è o Registro do Preços destinado à aquisição de material dc

EPIS. álcool om gel 70% e isopropllico. leste rápido (para COVID19), o agua sanitária, para o

enfretamcnlo do novo Coronavirus (COVID-19), tudo conforme Anexo I. O Edital completo

estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário do
atendimento ao público, de 08:00 ás 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal

das Licitações: http://munidpios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pcreiro-Ce, 04 de agosto dc

2020.Ermllsondos Santos Queiroz -Pregoeira___
V/\

,7vv.';

364192514 364192522



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°169 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIODE GESTÃOINTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANADE SOBRAL -
CGIRS-RMS- AVISO DELICITAÇÃO-PREGÃOELETRÓNICOn° 01.0408/2020-PE, aPregoeira oficia! do CGIRS-RMS tomapúblico o recebimento
das propostas virtuais no endereço www.bli.org.br, até o dia 18 de Agosto de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO
DEEMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DENATUREZA CONTÍNUA,NA ÃREA DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS
EMOTORISTAS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO CGIRS-RMS. O edital completo estará a disposição dos interessados
nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00hrs, no endereço do Consórcio Público, na Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que dá acesso
ao distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000,bem como disponibilizado nos sites www.cgirsrms.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Sobral/
CE, 04 de Agosto de 2020.MARISA GUILHERME DA FROTA - Pregoeira do CGIRS-RMS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Errata - Julgamento de Propostas de Preços — Tomada de Preços N°. 05/2020-SIE. /
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bela Cruz, toma público para conhecimento dos interessados, Errata ao julgamentd5ÿ
das propostas de preços do processo de Tomada de Preços N° 05/2020-SIE, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma de prédio
público para o funcionamento da Casa do Cidadão do Município de Bela Cruz/Ceará. Onde se lê: dia 12/08/2020 às 09h00min (Horário de Brasília). Leia-se
18/08/2020 às 09h00min (Horário de Brasília).Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado. Manoel Roberto de Paula Júnior -Presidente
da CPL do Município de Bela Cruz, Ceará.

* * * * * * ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 02/2020 - SOU. A Presidente da Comissão de
Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Agosto de 2020, às 08:30h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
02/2020 - SOU, cujo objeto é: contratação de serviço de pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas em Campos Sales. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de
Alencar, s/n°- Io andar-Centro-Campos Sales -Ce, eno site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Campos Sales - CE, 04 de Agosto de 2020. Carla Maria
Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE ADIAMENTO-PREGÃO ELETRÓNICO N" 012/2020-SAS-
O Pregoeiro do Município de Crateús, comunica aos interessados que encontra-se a disposição o 10 ADENDO ao Edital do processo de Pregão EletrónicoN°
012/2020-SAS, cujo OBJETO é a Aquisição de 02 (dois) veículos zero quilómetro, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município
de Crateús-CE. A Sessão que aconteceria no próximo dia 05 de Agosto de 2020, às 14h, fica ADIADA para o dia 18 de Agosto de 2020, às 14h. Para
mais informações, nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,N° 1.821,Bairro Planalto,
Crateús-CE e no Site: www.tcro.ce.eov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 04 de Agosto de 2020. José Isael dos Santos -Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DEINTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2020.06.16.02. A Comissão de Licitação, toma público que foi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de técnica pelas licitantes ÀB2
ENGENHARIA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI e EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Às razões recursais estão a
disposição dos interessados, para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á Av. Criança Dante Valério,N0 481 - Centro
- Forquilha/CE. O prazo para as contrarrazões dos interessados é de 05 (cinco) dias úteis, conforme o Edital, fica desde já marcado a abertura c julgamento
das propostas para o dia 17 de agosto de 2020, às 09h. Comissão Permanente de Licitação - CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Secretaria de Desenvolvimento Urbano - Tomada de Preços N° 08.004/2020 - TP - Contrato
N°: 20200804002. Partes: Prefeitura Municipal de Martinópole-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e a empresa Delmar Construções
EIRELI - EPP, CNPJ N°: 17.803.489/0001-32, Valor: RS 985.532,74 (novecentos e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e quatro
centavos). Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para construção do sistema integrado de abastecimento de água das Localidades de
Camaubal Preto, Alto Alegre, Jaguarapi, Ilha, Jaburu, Pedra Branca e Jardim no Município de Martinópole/CE. Fundamentação Legal: Conforme a Lei
FederalN° 8.666/93. Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada.

*** A** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame Licitatório na Modalidade
Pregão n° 2020.08.04.1, do tipo Eletrónico, cujo objeto é a aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios destinados ao atendimento das necessidade da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 19 de agosto de 2020, a partir das
09h00m. Início de acolhimento das propostas: 06 de agosto de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrónicos: licitacoes.
tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 04 de agosto de 2020. Osvaldo Sabino
de Sousa - Pregoeiro Oficial.

4i
FSC

íSç

MISTO
Papal mõjzóo

8 partir tíe fontes

Fsc’ciaroi

#** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°
SS-PP003/20-A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que no dia 18 de Agosto de 2020, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N” SS-PP003/20, cujo Objeto é Aquisição de medicamentos com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da Farmácia,para atender as necessidades do Município de MonsenhorTabosa. O Edital poderá ser retirado junto
a Comissão de Licitação, no endereço Praça 7 de Setembro,N° 15, Centro, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.

ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Agosto de 2020. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva-Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços
da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP020/20, referente a pavimentação asfáltica nos Distritos: Major Simplício, Lagoa de São Pedro,
Espacinha, Nova Betânia e Miguel Antonio - Município de Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: A T L Construções e Serviços EIRELI é declarada
vencedora com Valor Global de R$ 1.501.155,54 (hum milhão, quinhentos e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Fica
aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 03.08.2020. Paulo Sergio Andrade
Bonfim-Presidente da CPL. _

_____—.

-----**# *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação, A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, N° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 19 de agosto de 2020, às 09:00 Horas,
abrirá Licitação na Modalidade Pregão PresencialN° 04.08.02/2020, cujo objeto é a aquisição de grupo de gerador de energia a diesel, destinado ao Hospital
Municipal Humberto de Queiroz do Município de Pereiro/CE, conforme especificações do Anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 04 de agosto de 2020. Ermilson dos Santos

Queiroz-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixclô - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços)-Tomada de Preços n° 2020.06.05.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, que concluiu o Julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório,na
modalidade Tomada de Preços n° 2020.06.05.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora -Tela Serviços e Eventos LTDA - ME, por apresentar os melhores
preços. Empresas desclassificadas: Bruno José Saraiva Silva-ME, JDW Constru. Emprcen. Locações e Eventos EIRELI-ME, Sedna Engenharia LTDA
e José UriasFilho EIRELI - ME. Por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: cplquixelo@gmail.com ou pelo telefone
(88) 3579-1210. Quixelô/CE, 27 de Julho de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***


